

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 6 Inschrijfstaat en prijzenblad	U vraagt een uurtarief voor de uitvoerende diensten. Wat is de ondergrens van Olw1- tm Olw4? Zonder ondergrens kan de EMVI beoordeling alleen al op basis van prijs worden gegund en ontstaat er een oneerlijke gunning.	Er is geen ondergrens voor de tarieven. Wij vragen u de laagst mogelijke, reële en realistische tarieven op te geven voor deze opdracht. Wanneer bij de prijsbeoordeling blijkt dat sprake is van onrealistische en irreële prijzen, wordt de inschrijving ongeldig verklaard.
2	Bijlage 2 Programma van Eisen Landmeetkundige diensten	Kosten voor wegafzettingen of andere veiligheidsmiddelen, zijn deze voor de gemeente?	Indien deze maatregelen van toepassing zijn kunnen deze afzonderlijk geoffreerd worden bij de deelopdrachten.
3	Bijlage 2 Programma van Eisen Landmeetkundige diensten	NEN2580 normering geldt voor een gecontroleerde (in pandige) gebruiksoppervlakte. Wat verwacht u terug aan oppervlaktes? Is dat een gehele verdeling van het pand?	Deze hoeft niet door inschrijver geleverd te worden. De BAG beheerder zal deze zelf berekenen.
4	Bijlage 2 Programma van Eisen Landmeetkundige diensten	U schrijft op blz 1: De actualiteit van 3 maanden moet gehanteerd worden, zodat de wettelijke termijnen BGT en de BAG niet overschreden worden. Bij het aanleveren van de pand-mutaties wordt daarbij opgegeven welke tijd nog rest tot de drie maanden? Om zo inzichtelijke krijgen welke panden op korte termijn de actualiteit van 3 maanden zijn genaderd.	Nee, dit wordt niet aangegeven. De gereedmeldingen worden in de eerste 1,5 maand van een kwartaal opgestuurd, zodat er voor inschrijver ook voldoende tijd is om de termijnen te kunnen halen.
5	Bijlage 2 Programma van Eisen Landmeetkundige diensten	Hoe komen de mutaties tot stand? Worden deze door de gemeente ingewonnen?	De mutaties voor panden worden doorgegeven door de BAG beheerder als de panden gereed zijn. Bij vergunningsvrije panden een keer per jaar uit luchtfotodetectie. Bij reconstructies worden deze door de projectleiders doorgegeven als ze gereed zijn. Bij kleine werken wordt dit via luchtfotodetectie geconstateerd.
6	Bijlage 2 Programma van Eisen Landmeetkundige diensten	Welke tijd heeft u nodig om de gemeten en verwerkte mutaties te controleren?	Dit kan meestal binnen 1 dag.

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Formaat te leveren bestanden	PvE: U noemt onderaan op de eerste pagina “het formaat van de op te leveren bestanden moet direct en zonder conversie te gebruiken zijn in de beheerssoftware van de BGT bij de gemeente Veenendaal...”Kunt u dit s.v.p. verduidelijken? Wij interpreteren dit dat het resultaat van de metingen in een kopie-NGdW omgeving ingewerkt dient te worden en door middel van een NGdW was/wordt XML aan u opgeleverd dient te worden, klopt deze interpretatie?	Dit klopt.
8	Aanbestedingsleidraad – 5.2.3 Technische bekwaamheid	Is er een minimale opdrachtsom van toepassing op de referentieopdrachten? Zo niet. Waarom niet? Een referentieopdracht van bv € 500,- staat niet in verhouding met de opdrachtsom van deze aanbesteding.	Nee, er is geen minimale opdrachtsom van toepassing op de referentieopdrachten. De capaciteit en mogelijkheden van inschrijvers om deze opdracht uit te voeren worden (in geval van perceel 2) getoetst door eisen te stellen aan de omvang van de opdracht, i.p.v. aan de opdrachtsom.
9	Bijlage II - Eisen perceel 2 – overige landmeetkundige diensten	Geëist wordt een absolute nauwkeurigheid met een maximale afwijking van 20 mm. De werknemer heeft aantoonbaar HBO-niveau inclusief gebruik GPS apparatuur. De eis en in te zetten apparatuur is tegenstrijdig met elkaar. Dit omdat met GPS apparatuur geen afwijking van 20mm in de hoogte (z) gehaald kan worden. Hoe ziet de opdrachtgever dit? Graag verduidelijken.	Absolute nauwkeurigheid met een maximale afwijking van 20mm. Wordt aangepast in +20mm of -20 mm. Als deze door omstandigheden (aanwezige bomen) niet gehaald kan worden dan dient er een andere meetmethode gebruikt te worden om dit wel te halen.
10	Bijlage II - Eisen perceel 2 – overige landmeetkundige diensten	Een DTM kan zowel terrestrisch als met GPS gemeten worden. De absolute nauwkeurigheid van 20mm wordt met deze meetmethode niet gehaald. Hoe ziet de opdrachtgever dit? Graag verduidelijken.	Zie antwoord vraag 9.
11	Bijlage 2 Programma van eisen	Wat bedoelt u exact met aantoonbaar HBO-niveau? Diploma HBO-geodesie? HBO-civiele techniek en ervaring met landmeten? 5 jaar landmeetkundige ervaring met MBO-diploma?	Vereist is HBO opleiding geodesie of civiele techniek. Een MBO'er met minimaal 3 jaar aantoonbare werkervaring op het gebied van landmeetkundige diensten is ook akkoord.

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Aanbestedingsleidraad	Waarom is de opdracht in twee percelen verdeeld? Er staat namelijk eerst dat je kunt kiezen of je voor een of meer percelen inschrijft maar op de volgende pagina van de aanbestedingsleidraad staat dat er één raamovereenkomst wordt afgesloten voor beide percelen met één ON.	De passage die u noemt is niet helemaal juist. De opdracht is verdeeld in twee percelen, met op ieder perceel één opdrachtnemer. Dat kan dezelfde opdrachtnemer zijn (als deze op beide percelen inschrijft en wint), maar dat hoeft niet. De opdracht is verdeeld in percelen omdat de dienstverlening en de eisen aan de verschillende metingen afwijkend zijn, en om de opdracht zo geschikt te maken voor een groter aantal partijen.
13	Bijlage 2	U schrijft o.a in bijlage 2: Opdrachtnemer meet de 'wordt' situatie. De Gemeente Veenendaal ontvangt een 'was' / 'word' bestand. Het formaat van de op te leveren bestanden moet direct en zonder conversie te gebruiken zijn in de beheerssoftware van de BGT bij de gemeente Veenendaal. Deze beheerssoftware bestaat uit de volgende componenten van Nedgraphics: NedBGT, NGDW 4.5, TopoCad 9.13.1. en van Autodesk AutoCAD Map. Onze vraag: Uitwisseling van gegevens gaat via een landelijk gedragen formaat Stuf Geo-IMGEO. Waarom eist u niet dat de leveringen volgens dit formaat gaan?	Wij beheren de BAG en BGT in een geïntegreerde dataset. Door de regelgeving wordt hetgeen voor de BGT relevant is gefilterd en hetgeen voor de BAG idem dito. Wij kunnen door het geleverde formaat onze eigen regelgeving met bijbehorende codering voor de BAG gebruiken en hoeven wij niet achteraf alle gemeten panden in onze eigen registratie om te coderen. Ook hebben we op deze manier van uitwisselen een beter inzicht van wat er wordt geleverd en kunnen we het beter controleren voordat het naar de Landelijke voorziening gaat.
14	Aanbestedingsleidraad	U schrijft o.a in bijlage 2: Opdrachtnemer meet de 'wordt' situatie. De Gemeente Veenendaal ontvangt een 'was' / 'word' bestand. Het formaat van de op te leveren bestanden moet direct en zonder conversie te gebruiken zijn in de beheerssoftware van de BGT bij de gemeente Veenendaal. Deze beheerssoftware bestaat uit de volgende componenten van Nedgraphics: NedBGT, NGDW 4.5, TopoCad 9.13.1. en van Autodesk AutoCAD Map. Onze vraag: In de aanbestedingsleidraad staat nergens beschreven dat het een eis is dat ON levert volgens het formaat van een specifieke software leverancier. Hoe verklaart u dat?	Dit staat in het Programma van Eisen (bijlage 2), dit is een bijlage bij de aanbestedingsleidraad.

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Programma van Eisen	U schrijft in bijlage 2 o.a: Opdrachtnemer meet de 'wordt' situatie. De Gemeente Veenendaal ontvangt een 'was' / 'word' bestand. Het formaat van de op te leveren bestanden moet direct en zonder conversie te gebruiken zijn in de beheerssoftware van de BGT bij de gemeente Veenendaal. Deze beheerssoftware bestaat uit de volgende componenten van Nedgraphics: NedBGT, NGDW 4.5, TopoCad 9.13.1. en van Autodesk AutoCAD Map. Onze vraag: Stelt u zelf deze conversietool ter beschikking aan ON?	Nee, dit is de verantwoordelijkheid van de inschrijver.
16	Programma van Eisen	Er wordt gevraagd om aantoonbaar HBO-niveau voor de landmeetkundige. Is een lager opleidingsniveau met een aantal jaren praktische ervaring ook toegestaan?	Zie antwoord vraag 11.
17	Leidraad 6.6 Beoordeling prijs criterium	Hoe gaat u om met "dump-tarieven"? Aangezien de prijsbeoordeling rechtstreeks is gekoppeld aan de laagste inschrijvingsprijs.	Zie antwoord vraag 1. Daarnaast is het prijzenblad aangepast en uitgebreid met aparte tarieven voor perceel 1 en perceel 2 (op verschillende tabbladen), en vragen wij u om een ureninschatting voor een fictief voorbeeldproject wat ook onderdeel is van de prijsbeoordeling. Het prijzenblad is bijgevoegd als bijlage 1 bij deze Nota van Inlichtingen.
18	Leidraad 3.3 Uitvoeringstermijn opdracht/ Looptijd (raam)overeenkomst	Aanbesteder wenst een overeenkomst af te sluiten met één opdrachtnemer. Echter staat het partijen wel vrij om op één of meerdere percelen in te schrijven. Welke invloed heeft het op de beoordeling als een partij op 1 perceel inschrijft?	Zie antwoord vraag 12.
19	Leidraad 3.2.2 Scope van de opdracht	Kunt u aangeven welke werkzaamheden m.b.t. revisiemetingen van riolering hier worden bedoelt? Gaat dit om BOB, putdekselhoogte enz. of ook om inspecties/andere zaken?	Dit betreft revisie metingen van het gehele riool. De ligging, de b.o.b.'s de putdeksels, kolken etc. Deze werkzaamheden zijn gerelateerd aan aanleg van nieuwe riolering waarbij de revisie meting bij de betreffende aannemer ligt en geen onderdeel uitmaakt van deze uitvraag. Dus geen inspecties.
20	Leidraad 3.3.2 Maximale omvang raamovereenkomst	Hoe worden landmeetkundige werkzaamheden uitgevoerd als er binnen de maximale contractduur de maximale omvang van €400.000 wordt overschreden?	Wanneer de maximale financiële waarde van de overeenkomst is bereikt, wordt de overeenkomst ontbonden en dient opnieuw te worden aanbesteed.

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
21	Programma van Eisen	Gemeente Veenendaal verwacht een was-woordt bestand die direct zonder conversie gebruikt kan worden. Wordt hier een StUF-Geo Imgeo XML bedoelt?	Nee, hier wordt een NGDW XML mee bedoeld.
22	Gunning per perceel	Gunning per perceel Hoe vindt gunning van nadere opdrachten in de raamovereenkomst plaats? Is dit op werkelijk gemaakte uren of dienen er dan offertes gemaakt te worden?	Er dient vooraf een offerte gemaakt te worden op basis van de uitgangspunten van dit bestek en de inschrijving. Dit hoeft geen uitgebreide offerte te zijn.
23	Concept raamovereenkomst,	Concept raamovereenkomst: U stelt een omzet inschatting van 400.000 euro. Is de aanname juist dat dit per perceel is? Dus in zijn totaliteit van 2 percelen 800.000 euro?	De maximale financiële contractwaarde is € 400.000 voor de gehele opdracht, €200.000 per perceel. Dit is een ruime schatting, aangezien het een maximum betreft.
24	Bijlage 2 HBO-niveau	Bijlage 2 HBO-niveau: -In bijlage 2 stelt u dat de landmeetkundige HBO-niveau dient te hebben. Graag zien wij een minimaal tarief voor een landmeetkundige welke passend is bij een functie landmeetkundige op HBO-niveau. Dit om te voorkomen dat de prijs bepalend wordt voor de aanbesteding en de kwaliteit onvoldoende bijdraagt in de aanbesteding.	Zie antwoord vraag 11.
25	Inschrijvingsleidraad paragraaf 3.2	Inschrijvingsleidraad paragraaf 3.2 •In paragraaf 3.2 stelt u dat de raamovereenkomst opgedeeld wordt in 2 percelen. Is de aanname juist dat het mogelijk is om OF in te schrijven op zowel perceel 1 en 2, OF alleen perceel 1 OF alleen perceel 2? Oftewel er kunnen maximaal 2 raamcontractanten opdracht krijgen voor deze raamovereenkomst. Als het antwoord is dat er 2 raamcontractanten opdracht kunnen krijgen, is het dan bedoeling dat er 2 prijzenbladen en 2 plannen van aanpak ingediend moeten worden, 1 voor perceel 1 en 1 voor perceel 2?	Aanbestedende dienst is op zoek naar één opdrachtnemer per perceel. Het is daarbij toegestaan om op beide percelen in te schrijven, dit is echter geen vereiste. De beoordeling vindt plaats per perceel. U dient één Plan van Aanpak in te dienen en één prijzenblad. Het prijzenblad is wel aangepast, de nieuwe versie is bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen (bijlage 1). Er is een mogelijkheid gecreeërd om per perceel verschillende tarieven in te vullen (op verschillende tabbladen). Daarnaast vragen wij u om een ureninschatting per perceel voor een fictief voorbeeldproject per perceel (bijlagen 3 en 4), wat ook onderdeel uitmaakt van de beoordeling.

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
26	Inschrijvingsleidraad Beoordeling/Kwaliteit	Inschrijvingsleidraad Beoordeling/Kwaliteit Het kwaliteitsdeel weegt voor maximaal 60 punten mee. Wordt het plan van aanpak in zijn totaliteit beoordeeld of is er een onderverdeling in onderwerpen: Samenwerken, Continuïteit & flexibiliteit, Kwaliteitsborging en Risicobeheersing en Duurzaamheid?	Het Plan van Aanpak wordt in zijn totaliteit beoordeeld. Dit betekent dat ieder van de vijf onderdelen even zwaar meeweegt.
27	Bijlage 5	Bijlage 5: Klopt het dat de opdrachtwaarde (in euro's) van de referentieopdrachten géén uitsluitingsgrond is?	Dat is juist. De omvang van de opdracht is dat (in geval van perceel 2) wel.
28	Bijlage 2, P1	Bijlage 2, P1: "...en de achterkant via de luchtfoto": Verwacht u dat opdrachtnemer de kartering uit luchtfoto doet, en zo ja, welke eisen gelden hier voor, en welke middelen stelt u ter beschikking?	Opdrachtnemer mag inderdaad vanuit de luchtfoto karteren als het om de achterkant gaat en deze moeilijk bereikbaar is. Er worden hiervoor stereofoto's/de meest actuele luchtfoto's ter beschikking gesteld.
29	Bijlage 2, P1+P2	Bijlage 2, P1+P2: "...alle mutaties terrestrisch ingewonnen...": Valt GPS/GNSS ook onder 'terrestrisch'?	Ja, als hiermee aan de inwinningseisen van de wet BGT en BAG, en het aan het PvE wordt voldaan.
30	Bijlage 6	4. Bijlage 6: "...landmeetkundige apparatuur of software..." welke apparatuur en software dienen tenminste (limitatief) onderdeel uit te maken van het uurtarief (zowel voor landmeter als ook voor operator) om het werk volgens de geldende eisen uit te kunnen voeren? (bijv. is dit gps, total station, waterpastoestel en cad-verwerkingssoftware, of verwacht u meer dan dat, bijvoorbeeld laserscan of NGDW?)	Het is aan de inschrijver om te bepalen welke apparatuur ingezet wordt, zolang maar voldaan wordt aan het Programma van Eisen.
31	Bijlage 2, P2	Bijlage 2, P2: "...Absolute nauwkeurigheid met een maximale afwijking van 20mm...": Geldt deze eis ook voor de Z-hoogte t.o.v. NAP, en zo ja, bent u van mening dat die nauwkeurigheid te behalen is met GPS of dient er (altijd) gewaterpast te worden?	Zie antwoord vraag 9. Dit geldt ook voor de Z-hoogte.
32	Bijlage 2, P2	Bijlage 2, P2: "...landmeetkundige heeft aantoonbaar HBO-niveau...": Beseft u dat er in de markt niet zo veel landmeters met HBO-niveau beschikbaar zijn, en dat er niet veel inschrijvers aan deze eis zullen voldoen, is MBO-niveau met tenminste 5 jaar relevante praktijkervaring ook voldoende?	Zie antwoord vraag 11.

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	Bijlage 2, P1 en P2	Bijlage 2, P1+P2: Mogen wij ervan uitgaan dat de werkzaamheden voor 'binnendienstmedewerker' altijd op eigen kantoor zijn, en dus niet op gemeentekantoor Veenendaal?	Dat is correct.
34	Vragen voor Nvl	1. Dient er voor beide percelen één plan van aanpak van 6 pagina's gemaakt te worden? Of mag je per perceel een plan van aanpak van 6 pagina's per stuk indienen? 2. In 5.2.3 staat voor perceel 2 aantoonbare ervaring met de inmeting van een woonstraat (of straten). Verderop staat: 'Daarnaast een hoogte meting ten opzichte van NAP bestaande uit tenminste 200 meetpunten.' Bedoelt u hiermee een waterpassing of het bekend maken van punten in NAP door middel van een terrestrische meting (met GPS of tachymeter)? 3. Geldt bijlage 6 Inschrijfstaat en prijzenblad voor beide percelen? 4. 4.4 Beoordeling Kwaliteitscriteria: wordt het plan per onderdeel (samenwerken, continuïteit en flexibiliteit, kwaliteitsborging en risicobeheersing, duurzaamheid) beoordeeld of in z'n geheel? 5. Regelt en betaalt de gemeente de vergunningen en verkeersmaatregelen? 6. Stelt de gemeente de bewoners/perceeleigenaren op de hoogte van de werkzaamheden?	1. Beide percelen dienen in één Plan van Aanpak beschreven te worden. 2. Door GPS en/of Tachymeter 3. Dat is juist, het prijzenblad wordt uitgebreid. 4. In zijn geheel. 5. Nee, deze dienen door de opdrachtnemer geregeld te worden, de kosten hiervan kunnen meegenomen worden in de deelopdrachten. 6. Uitgangspunt is dat de inschrijver wanneer nodig de bewoners op de hoogte stelt van de werkzaamheden, waarbij de gemeente altijd vooraf de bewonersbrief ter beoordeling wordt voorgelegd.
35	leidraad Paragraaf 8.8 Bladzijde 24	Indien het verificatiegesprek niet leidt tot een bevredigend resultaat van één van de partijen. Wat is dan de procedure?	Wanneer in het verificatiegesprek blijkt dat in de ogen van aanbestedende dienst niet wordt voldaan aan de gestelde eisen, wordt de inschrijving ongeldig verklaard en wordt de opdracht voorlopig gegund aan de als tweede geëindigde inschrijver. Met deze inschrijver wordt in dat geval ook een verificatiegesprek gevoerd.
36	leidraad Paragraaf 5.2.3 Bladzijde 14	Referenties: mag een referentie ook nog een lopend contract/werk zijn?	Niet akkoord, een referentie dient afgerond te zijn in de drie jaar voorafgaand aan de sluitingsdatum van de inschrijvingstermijn.

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
37	leidraad Paragraaf 3.2.1 Bladzijde 6	Aanbestedende dienst wil één raamcontract afsluiten voor beide percelen. Aanbieders mogen ook op één perceel inschrijven Kan het dus zijn dat er wel twee raamcontracten ontstaan na gunning?	Zie antwoord vraag 12.
38	Gegevens BAG/BGT	Op welke wijze en in welk bestandsformaat zou u de ingewonnen BAG/BGT gegevens graag ontvangen? Zou u misschien een voorbeeldbestand beschikbaar kunnen stellen?	In NGDW XML formaat. Een voorbeeld hiervan wordt als bijlage 2 bij deze Nota van Inlichtingen gevoegd.
39	ISO 9001 certificaat	Ons bedrijf is doende met de aanvraag certificering iso 9001. Is het akkoord wanneer een bedrijf doende is met deze aanvraag en het certificaat in 2024 behaald wordt. Overigens is ons bedrijf wel iso 27001 gecertificeerd welk veel overlap heeft met de iso 9001.	Niet akkoord. Het certificaat moet in bezit en geldig zijn op het moment van inschrijven.
40	Prijzen	Wat zijn voor u realistische prijzen? Kan u een ondergrens aangeven? Dit i.v.m. prijs manipulatie. Aanbesteding leidraad H 6.5	Zie antwoord vraag 1.
41	Prijzenblad	Hoe kan ik onderscheid maken in de 2 percelen (hfdst 3.2 van de aanbestedingsleidraad) op bijlage 6 inschrijfstaat en prijzenblad, conform de tekst in Aanbestedingsleidraad hfdst 6.5 <i>“ U geeft per prijscomponent een zo laag mogelijke prijs in in alle grijze prijsvelden van het prijsformulier van bijlage 6 ”</i> ?	Het prijzenblad is uitgebreid met de mogelijkheid om tarieven per perceel in te vullen (op verschillende tabbladen). Daarnaast vragen wij u om een ureninschatting te maken van een fictief voorbeeldproject per perceel (bijlagen 3 en 4). Het aangepaste prijzenblad en extra informatie omtrent het voorbeeldproject is bijgevoegd als bijlage 1 bij deze Nota van Inlichtingen.
42	Prijzenblad	Kunt u aangeven waar ik deze omschrijving <i>“De kosten voor projectleiding, coördinatie en voor binnendienstmedewerkers vallen te allen tijde onder de noemer van Overige Landmeetkundige werkzaamheden .”</i> In bijlage 6 inschrijfstaat en prijzenblad	Er worden uurtarieven voor projectleider en binnendienstmedewerker gevraagd. De zinsnede die u noemt vervalt en is uit de aangepaste versie van het prijzenblad (bijgevoegd als bijlage 1 bij deze Nota van Inlichtingen) verwijderd.
43	Opeldingsniveau	U vraagt voor het profiel van de landmeetkundige een HBO denk en werkniveau. Hoe dient dat concreet te worden beoordeeld?	Zie antwoord vraag 11.

Nota van Inlichtingen 16-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
44	VCU certificering	Is een conformiteitsverklaring voor inschrijving ook voldoende? Bij eventuele gunning is er per 1-1-24 een VCU certificaat.	Een VCU-certificaat maakt geen onderdeel uit van de gestelde eisen. Een VCA*-certificaat wordt wel geëist, dit certificaat dient in bezit en geldig te zijn op het moment van inschrijven.
45	Huidige leverancier	Is er op dit moment reeds een raamcontractant?	Er is op dit moment reeds een raamcontractant.
46	Indexering	Kunnen wij de bij verlening de tarieven indexeren? Onder welke voorwaarden wordt er geïndexeerd?	Indexering vindt plaats volgens de voorwaarden geschetst in artikel 6.3 tot en met 6.5 van de conceptovereenkomst.
47	Kwaliteitscontrole	Hoe wordt de geometrische kwaliteit van de dienstverlening gecontroleerd?	Voor perceel 1 wordt dit gedaan aan de hand van de luchtfoto. Voor perceel 2 worden de projecten steekproefsgewijs gecontroleerd.
48	Aantal inschrijvingen	Wordt het aantal inschrijvingen bekend gemaakt?	Er zal een proces-verbaal van opening worden opgemaakt en verspreid na kluisopening.